
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ      
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ & ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

ΑΑΑΝΑΣΥΓΚΡΟΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ,

ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
 & ΝΟΜΟΘΕΤΙΚΟΥ ΕΡΓΟΥ
Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
ΤΜΗΜΑ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ, ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ & ΑΠΟΔΟΤΙΚΟΤΗΤΑΣ

Ταχ. Διεύθυνση: Αμαλιάδος 17 ΑΠΟΦΑΣΗ
Ταχ. Κώδικας:     115 23   ΑΘΗΝΑ
Πληροφορίες:  Ε. Σκαρμούτσου
Τηλέφωνο   :   21 31515 153
e-mail          : e.skarmoutsou@prv.ypeka.gr 

ΘΕΜΑ: Συγκρότηση Συμβουλίου Ιδιοκτησίας Δασών, Δασικών, Χορτολιβαδικών και Βραχωδών Εκτάσεων 
(ΣΙΔΧΒΕ) με έδρα το Ηράκλειο Κρήτης.

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 8Α  του ν. 998/1979 «Περί Προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει 

εκτάσεων της Χώρας» (Α’ 289), όπως ισχύουν.
2. Τις διατάξεις του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των 

κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» όπως ισχύουν (Α΄ 133).
3. Τις διατάξεις του άρθρου τρίτου  της από 13.8.2021 Π.Ν.Π. «Έκτακτα μέτρα για την αποτελεσματική 

προστασία και την ταχεία αποκατάσταση του φυσικού περιβάλλοντος, την άμεση στήριξη των πληγέντων από 
τις πυρκαγιές του Ιουλίου/Αυγούστου 2021 και συναφείς διατάξεις» (Α΄ 143), η οποία κυρώθηκε με το άρθρο 
2 του ν. 4824/2021 (Α΄ 156).

4. Τις διατάξεις των άρθρων 47 έως 55 του ν. 4915/2022 «Εθνικό Στρατηγικό Σχέδιο Καταπολέμησης της 
Διαφθοράς, διατάξεις για θέματα ανθρώπινου δυναμικού και Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης, 
νομοθετικό πλαίσιο εκπαίδευσης των σπουδαστών/σπουδαστριών της Εθνικής Σχολής Δημόσιας Διοίκησης 
και Αυτοδιοίκησης για την ένταξη στον κλάδο Π.Ε. Επιτελικών Στελεχών, διατάξεις για την ολοκλήρωση της 
μεταφοράς των δασικών υπηρεσιών στο Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας, διατάξεις για την 
εφαρμογή του Εθνικού Σχεδίου Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας «Ελλάδα 2.0», Εθνική Σύνταξη Ομογενών και 
άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α΄ 63), όπως ισχύουν.

5. Τις διατάξεις του π.δ. 70/2015  «Ανασύσταση των Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, 
Μεταφορών και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. ……………………………….και του  Υπουργείου 
Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και Ενέργειας σε Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας. 
Μεταφορά Γενικής Γραμματείας Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού» (Α΄ 114).

6. Τις διατάξεις του π.δ. 132/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας (ΥΠΕΝ)», όπως 
ισχύουν (Α΄160).

7. Τις διατάξεις του π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και  Υφυπουργών» (Α΄ 2).
8. Την υπ’ αριθμ. οικ. ΥΠΕΝ/ΥΠΡΓ/11835/1139/08-02-2022 απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 

Περιβάλλοντος και Ενέργειας «Διορισμός Γενικού Γραμματέα Δασών του Υπουργείου Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας» (ΥΟΔΔ 76).

9. Την υπ’ αριθμ. ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/48478/3594/16-05-2022 ΚΥΑ «Καθορισμός των διοικητικών λεπτομερειών 
μεταφοράς των Δασικών Υπηρεσιών, του αντίστοιχου προσωπικού  και  λοιπών θεμάτων της παρ. 5 του 
άρθρου τρίτου της από 13.8.2021 Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου (Α΄ 143), η οποία κυρώθηκε με το 
άρθρο 2 του ν. 4824/2021 (Α΄ 156)» (Β΄2415). 

10. Την υπ’ αρ. πρωτ. 25471/1451/15-03-2022 Κοινή Υπουργική Απόφαση «Συγκρότηση και εσωτερική οργάνωση 
των Συμβουλίων Ιδιοκτησίας Δασών, Δασικών Χορτολιβαδικών και Βραχωδών Εκτάσεων (ΣΙΔΒΧΕ) του άρθρου 
8Α παρ. 1 του ν. 998/79.  Ίδρυση ΣΙΔΒΧΕ με έδρα τη Ρόδο» (Β΄ 1456), όπως ισχύει.

11. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/9374/942/27-01-2023 απόφαση περί «Αναπλήρωσης του Προϊσταμένου της 
Διεύθυνσης Δασών Ηρακλείου της Επιθεώρησης Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής Κρήτης»

ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 23/03/2023
Α. Π.: ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/29682/2861

Ημ/νία: 20/03/2023
 ως προς το όνομα του

 αναπληρωματικού γραμματέα

mailto:e.skarmoutsou@prv.ypeka.gr
ΑΔΑ: Ψ90Λ4653Π8-ΘΡ5



12. Τα υπ’ αρ. Πρωτ. 41896/22-02-2023 έγγραφο του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους (Ν.Σ.Κ.). 
13. To υπ’ αρ. πρωτ. 15025 ΑΠΑ 2023/17-02-2023 έγγραφο της Κτηματικής Υπηρεσίας Ηρακλείου 
14. Το υπ΄αρ. πρωτ. 69518/13-02-2023 έγγραφο της Επιθεώρησης Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής Κρήτης.

Αποφασίζουμε

Α. Τη συγκρότηση του Συμβουλίου Ιδιοκτησίας Δασών, Δασικών, Χορτολιβαδικών και Βραχωδών Εκτάσεων 
(ΣΙΔΧΒΕ) με έδρα το Ηράκλειο Κρήτης, αποτελούμενη από τους κατωτέρω:

1. Αντωνία Κυρίτση του Νικολάου, Πάρεδρο του Ν.Σ.Κ., ως Πρόεδρο, με αναπληρώτρια Πρόεδρο την  Μαρία 
Πρωΐου του Ελευθερίου,  Δικαστική Πληρεξουσία Α΄του Ν.Σ.Κ., οι οποίες υπηρετούν στο Δικαστικό Γραφείο 
Ηρακλείου.
2. Χριστοδουλάκη-Βασιλάκη Ελένη, Τοπ. Μηχανικών ΠΕ/Α΄, Προϊσταμένη της Κτηματικής Υπηρεσίας 
Ηρακλείου, με αναπληρώτριά της την Νινιράκη Φωτεινή, εφοριακό ΠΕ/Α υπάλληλο της ίδιας υπηρεσίας.
3. Ιωάννη Ασπετάκη, ΠΕ Γεωτεχνικών (Δασολόγος), Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Δασών Ηρακλείου, με 
αναπληρωτή του τον Γεώργιο Παπαδόπουλο ΠΕ Γεωτεχνικών (Δασολόγος), Προϊστάμενο της Διεύθυνσης 
Συντονισμού και Επιθεώρησης Δασών Κρήτης και αναπληρωτή του Προϊσταμένου της άνω Διεύθυνσης 
Δασών.

Β. Γραμματέας του Συμβουλίου ορίζεται ο Στυλιανός Γιαχνάκης, ΔΕ Δασοφυλάκων, υπάλληλος της 
Διεύθυνσης Συντονισμού και Επιθεώρησης Δασών της Ε.Ε.Δ.Π. Κρήτης, με αναπληρωτή του τον Ελευθέριο 
Πατεράκη, ΔΕ Διοικητικών – Γραμματέων, υπάλληλο της Διεύθυνσης Δασών Ηρακλείου.

Γ. Η θητεία των ανωτέρω μελών είναι διετής και δύναται να ανανεώνεται.

Δ. Η παρούσα απόφαση ισχύει από την ανάρτησή της στο πρόγραμμα ΔΙΑΥΓΕΙΑ.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΑΣΩΝ

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ – ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΑΡΑΒΩΣΗΣ

Κοινοποίηση:
1. Νομικό Συμβούλιο του Κράτους
gr.dioikiseos@nsk.gr 
2. Αντωνία Κυρίτση (Δικαστικό γραφείο Ηρακλείου)
a.Kyritsi@nsk.gr
3. Μαρία Πρωΐου (Δικαστικό γραφείο Ηρακλείου)
M.Proiou@nsk.gr
2. Κτηματική Υπηρεσία Ηρακλείου
k.Spyrou@nsk.gr 
4. Κτηματική Υπηρεσία Ν. Ηρακλείου (με την παράκληση να κοινοποιηθεί η παρούσα στα μέλη κ.κ. 
Χριστοδουλάκη-Βασιλάκη Ελένη, Νινιράκη Φωτεινή)
ky-irakleiou@gspp.gr 
5. Επιθεώρηση Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής Κρήτης (με την παράκληση να κοινοποιηθεί η παρούσα στα 
μέλη και γραμματείς κ.κ. Ιωάννη Ασπετάκη, Γεώργιο Παπαδόπουλο, Στυλιανό Γιαχνάκη, Ελευθέριο Πατεράκη)
a.ioannou@eedpkritis.ypen.gr

Εσωτερική Διανομή:
1. Ιδιαίτερο Γραφείο Υπουργού ΠΕΝ
2. Ιδιαίτερο Γραφείο Υφυπουργού ΠΕΝ κ. Αμυρά
3. Ιδιαίτερο Γραφείο Γενικού Γραμματέα Δασών
4. Γραφείο  Υπηρεσιακού Γραμματέα 
5. Γενική Δ/νση Δ/κών Υπηρεσιών & Νομοθετικού Έργου 
6. Γενική Δ/νση Δασών και Δασικού Περιβάλλοντος

mailto:m.eleftheriou@nsk.gr
mailto:a.Kyritsi@nsk.gr
mailto:e.harlafti@nsk.gr
mailto:d.bilia@gspp.gr
ΑΔΑ: Ψ90Λ4653Π8-ΘΡ5


		2023-03-27T11:07:59+0300
	Athens




